
Città di Portogruaro
Provincia di Venezia

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 1197  
Data di adozione 03/12/2014  

OGGETTO:
RIDETERMINAZIONE  INDENNITA'  DI  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA   - 
LIQUIDAZIONE CONGUAGLIO PERIODO 08.05.2014 - 30.11.2014

IL SEGRETARIO GENERALE
SEGRETARIO GENERALE

 
 
 VISTO il D. Lgs. 165/2001;

 VISTO il D. Lgs. 267/2001;

 VISTA la Legge n. 65 del 07 marzo 1986

 VISTO lo Statuto Comunale;

 VISTO il  l’art.  9  del  CCNL 31/03/1999  sul  conferimento  e  revoca  degli  incarichi  per  le  posizioni 
organizzative;

 VISTO l’art. 30 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Portogruaro, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 17/01/2012 e modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 135 del 04/09/2012;

 RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 129 del 09/07/2002 avente ad oggetto “Criteri per la 
individuazione,  graduazione  e  valutazione  dei  titolari  delle  posizioni  organizzative  –  approvazione 
regolamento applicativo”;

 RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 72 del 07.05.2013 con la quale, sulla scorta delle linee 
generali  del  piano  delle  performance  in  precedenza  approvato,  sono  state  individuate  le  Posizioni 
Organizzative, per un anno, a far data dal 08.05.2013; 

 VISTA l’informativa di Giunta Comunale n. 157 del 07/05/2014;



 DATO ATTO che i Dirigenti con propri atti in data 8 maggio hanno provveduto a conferire l’incarico di 
posizione  organizzativa  nel  rispetto  dei  criteri  e  nell’ambito  delle  aree  strategiche  individuate  dalla 
Giunta, individuando le seguenti figure:
Area Tecnica

• Odorico Claudio – Governo del Territorio
• Biason Daniele – Manutenzione-qualità urbana
• Tonasso Antonetto – Patrimonio Attività Produttive Turismo Eventi

 Area Finanziaria
• Filippi Sergio – Programmazione Finanziaria,Contabilità

 Area Servizi alla Persona
• Pasqualini Giuliana – Servizi sociali

 Area Vigilanza
• Colussi Roberto – Polizia locale-Protezione Civile

 
RICHIAMATO il punto 4 dei Decreti n. 19680, 19678, 19622, 19617 e 19327 dell’08.05.2014 con il 
quale  si  da  atto  che  la  retribuzione  di  posizione  sarà  definitivamente  determinata  con  successivo 
provvedimento a seguito pesatura dell'incarico affidato;

VISTO il decreto del 21.11.2014 del Segretario Generale avente ad oggetto “Riponderazione pesatura 
Posizioni Organizzative per gli anni 2014-2015”, con il quale sulla base della pesatura degli incarichi 
affidati con i suddetti decreti  sono state rideterminate le indennità di posizione nei termini seguenti:

· Geom. TONASSO Antonetto: esito valutazione pesatura: 81 punti - indennità di posizione € 
9.000 

· Dott. FILIPPI Sergio: esito valutazione pesatura: 60 punti - indennità di posizione € 7.000

· Geom. BIASON Daniele: esito valutazione pesatura: 83 punti - indennità di posizione € 9.000

VISTA la necessità di procedere al conguaglio delle indennità delle Posizioni Organizzative interessate 
dalla rideterminazione di cui al precedente paragrafo,  calcolato  per il periodo 08.05.2014 – 30.11.2014;

DATO atto che come da prospetto di liquidazione acquisito agli atti presso l'Ufficio Personale, l’importo 
da liquidare a titolo di conguaglio ammonta ad Euro 3.994,37, 
  
VISTA la determina n. 441 del 14/05/2014 con la quale sono state impegnate le risorse per le posizioni 
organizzative;
 
VISTI i Contratti  Collettivi  Nazionali  di Lavoro per i dipendenti  del Comparto delle Regioni e delle 
Autonomie  locali  22.01.2004  (  per  il  quadriennio  normativo  2002/2005  e  il  biennio  economico 
2002/2003),  09.05.06  (  relativo  al  biennio  economico  2004-2005)  e  11.04.2008  (per  il  quadriennio 
normativo 2006/2009 e il biennio economico 2006/2007) e 31.07.2009 (relativo al biennio economico 
2008/2009);
 
RICHIAMATE le norme del Regolamento di contabilità inerenti l’adozione delle determinazioni da parte 
dei Responsabili del Servizio e le relative modalità procedurali;
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n.6 del 30.01.2007;
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 20/05/2014 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 
per  gli  esercizi  finanziari  2014-2016  –Dup  2014-2016  -  Programma  Triennale  Opere  Pubbliche 
2014/2016 - Elenco Annuale 2014” con la quale è stato approvato il Bilancio 2014; 



 
Vista  la  Deliberazione  Giuntale  n.  112  del  01/08/2014 avente  ad  oggetto  “Approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) – Piano della Performance per l'anno 2014”;
 
 
 

D E T E R M I N A
 
1.      di liquidare a titolo di conguaglio di indennità di Posizione Organizzativa per il periodo 08.05.2014 
– 30.11.2014  le seguenti somme per un totale di Euro 5.284,55 comprensive di oneri e irap, ripartiti nel 
seguente modo: 

• Euro 3.994,37 = alla  Missione 1,  Programma 11, Titolo 1, Macroaggregato  1,  Capitolo 1930 
“FONDO PER IL SALARIO ACCESSORIO”,  (Comp.) Bilancio  2014, impegno 38361/2014;

• Euro 1.290,18 ai corrispondenti capitoli di bilancio degli oneri e dell'IRAP del bilancio 2014;

2.      di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174. 
 

3.      di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 
9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102. 
 
4.     di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n°69;
 
Il  presente provvedimento,  ai  sensi del 2° comma dell’art.  7 del vigente Regolamento di Contabilità, 
diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile.

 
  
 
Data di Emissione: 03/12/2014 Il Segretario Generale

SEGRETARIO GENERALE
Resp. Istruttoria: Gambarotto Mauro dott.ssa Miori Maria Teresa


	RIDETERMINAZIONE INDENNITA' DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  - LIQUIDAZIONE CONGUAGLIO PERIODO 08.05.2014 - 30.11.2014

